276
D
 5
.1
77
.6
/0
3.

3.
12
TYPENSCHLÜSSEL
SBVE – R1/2 – 01  X – 200  V
Benennung
Senkbremssperrventil
Baugröße
R1/2 und R1
Ausführung
01 	 = Standard Aufsteuerverhältnis ϕ 4,6 (R1/2) und 4,8 (R1),
	    phosphatiert
11 	 = Aufsteuerverhältnis ϕ 7,5 für (R1/2), phosphatiert
18 	 = Aufsteuerverhältnis ϕ 3,3 für (R1/2), verzinkt
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Einstelldruck
Ohne Angabe	 = keine Einstellung
200								    = 200 bar vom Werk voreingestellt (optional)
andere Einstelldrücke auf Anfrage
Verstellart
V = verstellbar mit Werkzeug
Andere Verstellarten auf Anfrage
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
SBVE-R1-01X-XXXV 710101
SBVE-R1/2-01X-XXXV 710100
weitere Modelle auf Anfrage
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R08021-01X-01 275033 Stahl, verzinkt G3/8, G1/4 420 bar
R08021-10X-01 283841 Stahl, verzinkt G3/8, G1/4 420 bar
R16021-01X-01 277051 Stahl, verzinkt G1 420 bar
andere Gehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Mat.-Nr.
Dichtsatz  SBVE-R1/2-1...FPM 715787
Dichtsatz  SBVE-R1-0...FPM 715878
Einstelldruck Pe: Die Einstellfeder muss mind. auf den
1,2fach höheren Wert des Lastdrucks
eingestellt werden (Pe > P1 x 1,2)
 P1 = Lastdruck (max. Druck zum
 Bewegen der Last) max. 350 bar
 Pe = Einstelldruck (max. 420 bar)
Aufsteuerdruck Pst: Druck zum Entsperren des Ventils an
Anschluss 3 (Durchfluss von 1 n. 2)
P2 = Druck an Anschluss 2
Pst=
Pe - P1
 +P2
j
KENNLINIE
Schaltplanbeispiel
SBVE-R1
SBVE-R 1/2
Q in l/min
Q in l/min
Dp
 in